УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

ПРИКАЗ

28.12.2023                                                № 572

О проведении и участии муниципальной команды школьников

в региональном этапе Всероссийской олимпиады в 2023-2024 учебном году

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области

(далее – ДОО ТО) от 11.12.2023 № 1896-р «О проведении регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Томской области в 2023-2024 учебном году», результатов

учащихся по итогам муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году (приказ Управления образования от 12.12.2023 № 540) и итогов

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

(распоряжение ДОО ТО от 17.03.2023 № 387-р), в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения регионального этапа ВсОШ

приказываю:

1. Утвердить состав муниципальной команды школьников для участия в

региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников (далее – РЭ ВсОШ,

муниципальная команда) согласно приложению 1.

1.1. Руководителям образовательных учреждений МОУ «Гимназия № 1», МОУ

«СОШ № 2,3,4,5,6,7», МОУДО «ДЭБЦ» обеспечить контроль за подготовкой и участие в РЭ

ВсОШ учащихся, вошедших в состав муниципальной команды.

2. Организовать участие муниципальной команды в РЭ ВсОШ по распределенной

модели согласно приложению 2:

2.1. Очно с использованием информационно-коммуникационных технологий (далее

- ИКТ) на базе ППЭ - МОУ «СОШ № 4» (директор Стрюк С.А.), ППЭ - МОУ «СОШ № 5»

(директор Меньшикова Т.В.) по 13 предметам (искусство (МХК), астрономия, русский язык,

информатика, история, экономика, математика, обществознание, экология, литература,

география, право, английский язык).

2.2. Очно с выездом в г. Томск по 5 предметам (биология, физика, физическая

культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности).

Ответственный – муниципальный координатор ВсОШ (Арбузова А.В.), руководители

муниципальных общеобразовательных учреждений.

3. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим техническое

сопровождение РЭ ВсОШ на муниципальном уровне, начальника ИТО Управления

образования (Строкин М.А.).

4. Назначить руководителями площадок проведения РЭ ВсОШ на базе МОУ

«СОШ № 4» заместителя директора по УВР (Будовая О.В.), на базе МОУ «СОШ № 5»

заместителя директора по УВР (Кусаинова А.Ш.).

5. Руководителям МОУ «СОШ № 4, 5»:

5.1. Обеспечить контроль за готовностью помещений к проведению РЭ ВсОШ в

соответствии с действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями, в т.ч.

пожарной безопасности, антитеррористической защищенности в части:

1) соблюдения правил противопожарного режима, в т.ч. не допускать заполнения

помещений, задействованных для проведения мероприятия, людьми сверх нормы;

2) беспрепятственного проезда и подъезда к зданиям и сооружениям, задействованным

в проведении мероприятия;

3) содержания эвакуационных путей и выходов в свободном состоянии;

4) расстановки задействованного для проведения мероприятия оборудования в

соответствии с разработанным планом с учетом путей эвакуации и мест размещения

первичных средств пожаротушения;

5) наличия и исправности в местах проведения мероприятия автоматической пожарной

сигнализации, системы оповещения о пожаре и управления эвакуацией, первичных средств

пожаротушения, средств связи для вызова пожарной охраны, правоохранительных органов,

специальных служб;

6) соблюдения правил пропускного режима.

5.2. Назначить ответственных должностных лиц за выполнение санитарно-

эпидемиологических требований на площадках проведения РЭ ВсОШ на каждый день

олимпиадных туров из числа лиц, не задействованных в проведении Олимпиады в

соответствующий день.

5.3. Назначить ответственных должностных лиц за организацию и проведение РЭ

ВсОШ согласно приложению 3 и возложить на них персональную ответственность:

1) за соблюдение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников во

всех местах проведения Олимпиады с использованием технологии видеонаблюдения

/видеофиксации, участия общественных наблюдателей при проведении олимпиадных туров,

тиражировании заданий, и сканировании выполненных олимпиадных работ, упаковке в сейф-

пакеты оригиналов выполненных олимпиадных работ;

2) за конфиденциальность при получении, хранении и передаче олимпиадных

заданий, оригиналов и скан-копий выполненных олимпиадных работ участников и любой

информации, не подлежащей распространению;

3) за соблюдением порядка регистрации, приема-передачи детей-участников

мероприятия по необходимости.

4) за постоянное взаимодействие и обмен оперативной информацией с

Управлением образования, ТРЦ «Пульсар» и другими специальными службами по

необходимости в ходе проведения РЭ ВсОШ.

5.4. Назначить технических специалистов, обеспечивающих техническое

сопровождение РЭ ВсОШ в части:

1) обеспечения интернет-связи, работы оргтехники, подключения к ВКС для

видеонаблюдения, видеофиксации и сохранения видеозаписи на электронный носитель,

аудирования, записи аудио устного тура олимпиады по английскому языку;

2) получения олимпиадных материалов по защищенному каналу, их распечатку на

начало предметных олимпиад и сканирование по итогам предметных олимпиад в

качественном виде согласно утвержденному временному регламенту;

3) выполнения иных непредусмотренных действий, возникших в ходе проведения РЭ

ВсОШ.

6. Обеспечить организацию общественного/независимого наблюдения.

Ответственные: школьные координаторы ВсОШ.

7. Контроль за исполнением приказа и соблюдением требований Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников в пунктах проведения РЭ ВсОШ с использованием

ИКТ возложить на заместителя начальника Управления образования по УВР.

Начальник                                                                          А.М. Довгань

Приложение 1

к приказу Управления образования

от 28.12.2023 № 572

Состав муниципальной команды школьников для участия в региональном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

№ Фамилия Имя Отчество Класс Наименование ОУ

  ИСКУССТВО (МХК)

1 Криволап Елена Вячеславовна 9 МОУ «СОШ № 5»

2 Кокшарова Валентина Ивановна 10 МОУ «СОШ № 4»

3 Козятник  Константин Андреевич 11 МОУ «СОШ № 4»

 АСТРОНОМИЯ

4 Химченко Матвей Александрович 8 МОУ «СОШ № 2»

 РУССКИЙ ЯЗЫК

5 Илюхина Анастасия Вячеславовна 11 МОУ «СОШ № 3»

6 Трифонова  Кира Юрьевна 11 МОУ «СОШ № 4»

 ИНФОРМАТИКА

7 Гайнулин Артём Газизович 9 МОУ «СОШ № 4»

8 Никитин Максим Владимирович 9 МОУ «Гимназия № 1»

9 Мартынов  Егор Борисович 9 МОУ «СОШ № 5»

10 Михеев Артем Дмитриевич 11 МОУ «СОШ № 5»

 ИСТОРИЯ

11 Илюхина  Анастасия Вячеславовна 11 МОУ «СОШ № 3»

 БИОЛОГИЯ

12 Винокурова  Елизавета Игоревна 9 МОУ «СОШ № 5»

13 Баранов Артем Андреевич 10 МОУ «Гимназия № 1»

14 Дубовицкая  Марина Андреевна 10 МОУ «СОШ № 5»

 ЭКОНОМИКА

15 Усольцев Даниил Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 4»

16 Кузнецов Егор Алексеевич 10 МОУ «СОШ № 6»

17 Самбур Василина Алексеевна 10 МОУ «СОШ № 2»

18 Мазов Вячеслав Николаевич 11 МОУ «СОШ № 4»

19 Аникин Лев Дмитриевич 11 МОУ «СОШ № 4»

 ФИЗИКА

20 Цареня Ярослав Сергеевич 9 МОУ «СОШ № 7»

21 Усольцев  Даниил  Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 4»

22 Гришина Евгения Витальевна 10 МОУ «СОШ № 5»

 МАТЕМАТИКА

23 Дмитриев Артём  Павлович 9 МОУ «СОШ № 4»

24 Гришина Евгения Витальевна 10 МОУ «СОШ № 5»

25 Трифонова  Кира  Юрьевна 11 МОУ «СОШ № 4»

 ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

26 Гайнулин Артем Газизович 9 МОУ «СОШ № 4»

27 Усольцев Даниил Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 4»

28 Аникин Лев Дмитриевич 11 МОУ «СОШ № 4»

29 Шашко Максим Дмитриевич 11 МОУ «СОШ № 4»

30 Исаева Ульяна  Дмитриевна 11 МОУ «СОШ № 3»

31 Бухаров Амир Рафикович 11 МОУ «СОШ № 5»

32 Гилёва Яна Игоревна 11 МОУ «СОШ № 3»

33 Степашкина Валерия Валерьевна 10 МОУ «Гимназия № 1»

 ЭКОЛОГИЯ

34 Байбурина  Камила  Ирековна 8 МОУ «СОШ № 4»

35 Минцев  Артем Владимирович 8 МОУ «СОШ № 4»

36 Лузина Екатерина Дмитриевна 8 МОУ «Гимназия № 1»

37 Шафоростов Артем Андреевич 8 МОУ «СОШ № 5»

38 Криволап Елена Вячеславовна 9 МОУ «СОШ № 5»

39 Гайнулин  Артем  Газизович 9 МОУ «СОШ № 4»

40 Тюнькина  Екатерина  Андреевна 10 МОУ «СОШ № 4»

41 Усольцев  Даниил  Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 4»

42 Непеина  Елена  Константиновна 10 МОУ «СОШ № 4»

43 Линова Анастасия Евгеньевна 10 МОУ «СОШ № 5»

44 Бухаров Амир Радикович 11 МОУ «СОШ № 5»

45 Трифонова  Кира Юрьевна 11 МОУ «СОШ № 4»

46 Шашко Максим Дмитриевич 11 МОУ «СОШ № 4»

47 Аникин Лев Дмитриевич 11 МОУ «СОШ № 4»

 ЛИТЕРАТУРА

48 Криволап Елена Вячеславовна 9 МОУ «СОШ № 5»

49 Дякина Анна Александровна 9 МОУ «СОШ № 4»

50 Гришина Евгения Витальевна 10 МОУ «СОШ № 5»

51 Косенко Ксения Андреевна 10 МОУ «Гимназия № 1

52 Илюхина Анастасия Вячеславовна 11 МОУ «СОШ № 3»

53 Сентебова Мария Андреевна 11 МОУ «СОШ № 4»

 ГЕОГРАФИЯ

54 Кормановский  Михаил Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 3»

55 Шашко Максим Дмитриевич 11 МОУ «СОШ № 4»

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

56 Гришаева Арина Александровна 11 МОУ «Гимназия № 1

57 Черникова Анна Владимировна 10 МОУ «Гимназия № 1

58 Вербина Олеся Алексеевна 11 МОУ «СОШ № 5»

59 Борисов  Сергей Игоревич 11 МОУ «СОШ № 5»

60 Сорокин Сергей Евгеньевич 10 МОУ «Гимназия № 1

61 Искаков Никита Алексеевич 10 МОУ «Гимназия № 1

 ПРАВО

62 Аникин Лев Дмитриевич 11 МОУ «СОШ № 4»

 ТЕХНОЛОГИЯ

63 Криволап Елена Вячеславовна 9 МОУ «СОШ № 5»

64 Кузьмина Софья Сергеевна 9 МОУ «СОШ № 7»

65 Кузнецова Ангелина Николаевна 9 МОУ «СОШ № 2»

66 Гришина  Евгения Витальевна 10 МОУ «СОШ № 5»

67 Степашкина Валерия Валерьевна 10 МОУ «Гимназия № 1

68 Вагнер Полина Дмитриевна 10 МОУ «Гимназия № 1

69 Ахтемийчук Карина Васильевна 11 МОУ «СОШ № 4»

70 Мартынов Егор Борисович 9 МОУ «СОШ № 5»

71 Жданов Илья Алексеевич 9 МОУ «СОШ № 2»

72 Траутвейн Арсений Павлович 9 МОУ «СОШ № 7»

73 Шведов  Михаил  Иванович 10 МОУ «СОШ № 5»

74 Туктамышев Даниил Александрович 10 МОУ «СОШ № 6»

75 Мазов Вячеслав Николаевич 11 МОУ «СОШ № 4»

76 Генералов  Анатолий Дмитриевич 11 МОУ «СОШ № 5»

77 Шашко  Максим Дмитриевич 11 МОУ «СОШ № 4»

 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

78 Мартынов Егор Борисович 9 МОУ «СОШ № 5»

79 Марков Тихон Васильевич 9 МОУ «СОШ № 4»

80 Шериф Кирилл Денисович 9 МОУ «Гимназия № 1

81 Криволап  Елена Вячеславовна 9 МОУ «СОШ № 5»

82 Гришина Евгения Витальевна 10 МОУ «СОШ № 5»

83 Чиянова  Милана Викторовна 10 МОУ «СОШ № 3»

84 Рагозин Денис Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 4»

85 Рубанова Полина Олеговна 11 МОУ «Гимназия № 1

86 Шашко Максим Дмитриевич 11 МОУ «СОШ № 4»

87 Илюхина Анастасия Вячеславовна 11 МОУ «СОШ № 3»

88 Головнин  Максим Сергеевич 11 МОУ «СОШ № 5»

89 Масальский Максим Алексеевич 11 МОУ «СОШ № 4»

 ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

90 Зоидова  Азиза  Холбоевна 9 МОУ «СОШ № 2»

91 Самбур Василина Алексеевна 10 МОУ «СОШ № 2»

92 Филонов  Илья  Вячеславович 10 МОУ «СОШ № 4»

93 Гришаева Арина Александровна 11 МОУ «Гимназия № 1

94 Филатова Ксения Александровна 11 МОУ «СОШ № 2»

95 Ахтемийчук Карина Васильевна 11 МОУ «СОШ № 4»

Приложение 2.

График и места проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Дата Предмет Начало  Продолжительность Примечание Площадки и места

проведения

12 января

(пятница)

Искусство

(МХК)

13:00 Теоретический тур

(диктант + 6 заданий) – 180 мин.

Лупа/увеличительное стекло,

компьютеры/ноутбуки без доступа

к Интернету для рассмотрения

изображений

МОУ «СОШ № 4»

13 января

(суббота)

Астрономия 13:00 Теоретический тур – 180 мин. В комплекте с заданиями участникам

выдаются справочные материалы,

представленные в Требованиях.

Бланки для ответов в клетку

МОУ «СОШ № 5»

17 января

(среда)

Русский язык 13:00 Письменный тур - 180 мин. Бланки для ответов в линейку/клетку МОУ «СОШ № 5»

20, 22 января

(суббота,

понедельник)

Информатика 13:00 Компьютерные туры – по 300 мин. Компьютер с установленным

программным обеспечением,

справочными материалами.

Проверка решений проводится

автоматически тестирующей системой

МОУ «СОШ № 5»

23, 24 января

(вторник, среда)

История 13:00 Практический тур – 180 мин.

Теоретический тур – 180 мин.

Лупа/увеличительное стекло МОУ «СОШ № 5»

25, 27 января,

(четверг,

суббота)

Биология 13:00 Теоретический тур - 180 мин.

Практический тур - 180 мин.

Практический тур проводится по

отдельному расписанию

для 9, 10, 11 классов.

Можно использовать:

ручку, карандаш, линейку

Теоретический тур -

пункт проведения ЕГЭ,

г. Томск

Практический тур -

СибГМУ, г. Томск

26 января

(пятница)

Экономика 13:00 Письменный тур – 180 мин. Непрограммируемый калькулятор,
линейка, карандаш, ластик

МОУ «СОШ № 4»

29, 30 января

(понедельник,

вторник)

Физика 13:00 Практический тур – 300 мин.

(140 мин.+ 20 мин. Перерыв

+ 140 мин.)

Теоретический тур - 300 мин.

Карандаш, ластик, корректор, циркуль,

транспортир, линейка,

непрограммируемый калькулятор

Бланки для ответов в клетку.

Практический тур

– НИ ТГУ

Теоретический тур -

пункты проведения

ЕГЭ, г. Томск

31 января,

01 февраля

(среда, четверг)

Математика 13:00 Теоретические туры – 235 мин. Бланки ответов в клетку.

Циркуль «козья ножка», в который

вставляется ручка, линейка

МОУ «СОШ № 4»

2, 3 февраля

(пятница,

суббота)

Обществознание 13:00

Первый тур - 180 мин.

Второй тур - 150 мин.

Лупа/увеличительное стекло МОУ «СОШ № 4»

8, 9 февраля

(четверг,

пятница)

Экология 13:00

Теоретический тур – 180 мин.

Проектный тур -  защита

индивидуального проекта 5-7 мин.

(по расписанию)

В срок до 25.01.2023 г. участники

предоставляют в оргкомитет рукописи

индивидуальных экологических

проектов. Наличие рукописей –

обязательное условие участия

Теоретический тур -

МОУ «СОШ № 4»

Проектный тур

-  ТРЦ «Пульсар»

13 февраля

(вторник)

Литература 13:00 Письменный тур - 300 мин. Черновики: проштампованные

школьные тетради 12-18 л. в клетку или

в линейку, ЛИБО линованные листы А4.

МОУ «СОШ № 5»

15 февраля

(четверг)

География 13:00 Теоретический тур

+ практический тур – 150 мин.

Тестовый тур – 30 мин.

Три тура проводятся в один день

последовательно друг за другом

Непрограммируемый калькулятор,

карандаш, ластик, линейка

не менее 25 см, транспортир

МОУ «СОШ № 4»

16, 17 февраля

(пятница,

суббота)

Физическая

культура

13:00 Теоретико-методический тур

– 45 мин.

Практический тур

– по расписанию

Показ заданий практического тура –

за 24 ч. до начала регионального этапа –

15 февраля в 13.00.

Участники должны иметь:

- медицинское заключения о допуске к

участию в физкультурных и спортивных

мероприятиях;

- спортивную форму

Теоретический тур -

ТГПУ, корп. 5, г. Томск,

ул. Киевская, 62А

Практический тур -

манеж «Гармония», г.

Томск, ул. В. Высоцкого

7, стр.6

19 февраля

(понедельник)

Право 13:00 Теоретический тур – 120 мин.  МОУ «СОШ № 4»

20, 21 февраля

(вторник, среда)

Технология 13:00 Теоретический тур – 120 мин.

Практический тур:

- ТТТТ от 120 до 180 мин. с двумя 10-

минутными перерывами;

- КДДТ в два этапа с двумя 10-

минутными перерывами:

1) моделирование 80 мин.;

2) обработка швейного изделия

120 мин.

Тематика проектов на всех этапах –

«Время созидать».

Соревновательные туры проводятся

отдельно по четырем профилям

Пункты проведения

ЕГЭ, ТГПУ, МАОУ

СОШ № 4 им. И.С.

Черных г. Томска,

МАОУ «Планирование

карьеры», АНО Детский

технопарк

«Кванториум»

Представление и защита

индивидуального проекта – в очной

форме до 10 мин. (по расписанию)

26, 27 февраля

(понедельник,

вторник)

Английский

язык

13:00 Письменный тур – 180 мин.

Устный тур – 15 мин. (подготовка +

15 мин., ответ по расписанию)

Аппаратура, обеспечивающая

качественное прослушивание

аудиозаписи; записи устных ответов

участников

Письменный тур

- МОУ «СОШ № 5»

Устный тур

-  ТРЦ «Пульсар»; НИ

ТГУ

28, 29 февраля

(среда, четверг)

Основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти

13:00

10:00

Теоретический тур - 120 мин.

Практический тур

Задания практического тура выдаются

не позже чем через 2 ч. после окончания

теоретического тура.

Участники должны иметь:

- медицинское заключения о допуске к

участию в физкультурных и спортивных

мероприятиях;

- спортивную форму, закрывающую

локти и колени, спортивную обувь без

металлических шипов

Пункты проведения

ЕГЭ, ТГПУ, корп. 8,

г. Томск, ул. К.Ильмера,

15/1